
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°3 del 22/01/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Determina a contrattare N. 1 del 13.01.2016  per l'affidamento del servizio 

assicurativo rischi rami diversi. Rettifica per mero errore materiale.      
 

 
L’anno duemilasedici addì ventidue del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°3 del 22/01/2016 
Oggetto : Determina a contrattare N. 1 del 13.01.2016  per l'affidamento del servizio 
assicurativo rischi rami diversi. Rettifica per mero errore materiale.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che  con propria determinazione n. 1 del 13.01.2016 si determinava l’avvio del 
procedimento per l’affidamento del servizio assicurativo per la copertura rischi  rami diversi,  
avvalendosi della procedura in economia mediante cottimo fiduciario  ai sensi dell’art. 125 
del D.Lgs n. 163/06 e s.m.i. e del vigente regolamento per l’affidamento dei servizi in 
economia; 
 
Dato atto che con la suddetta determinazione si approvava in allegato la bozza di lettera 
d’invito , lo schema di offerta e il capitolato di polizza e veniva fissata la durata dei contratti 
in anni uno con decorrenza dal 31.01.2016 al 31.01.2017; per la sola polizza incendio, furto, 
elettronica,  decorrenza dal 20.02.2016 al 20.02.2017; 
 
Rilevato che per mero errore materiale nei documenti precitati è stata erroneamente 
indicata la durata dei contratti in anni due anziché anni uno così come stabilito nella 
determinazione; 
 
Ritenuto pertanto necessario rettificare i documenti di gara sostituendo la durata dei 
contratti indicata in anni due decorrenza dal  31.01.2016 al 31.01.2018 , polizza incendio, 
furto, elettronica, decorrenza dal 20.02.2016 al 20.02.2018,  con la durata di anni uno con 
decorrenza dal 31.01.2016 al 31.01.2017, polizza incendio, furto, elettronica,  decorrenza dal 
20.02.2016 al 20.02.2017;  
 
Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 
servizio ai sensi del D.Lgs. n. 267/00; 
 
Visto il vigente T.U. Enti Locali approvato con  D.lgs. del 18.08.2000 n. 267/00; 
 
Visti i regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare integralmente la  premessa narrativa , attestando che le medesima 
forma parte integrante della presente. 

 
2. Di rettificare, per mero errore materiale,  la determinazione n. 01 del 13.01.2016 

nella parte relativa alla durata dei contratti assicurativi per la copertura rami rischi 
diversi indicata, negli allegati documenti di gara, in anni due  anziché in anni uno. 
 

3. Di sostituire pertanto l’indicazione: decorrenza dal  31.01.2016 fino al 31.01.2018 con 
decorrenza 31.01.2016 fino al 31.01.2017; per la polizza incendio, furto, elettronica, 
sostituire la decorrenza dal 20.02.2016 al 20.02.2018 con decorrenza dal 20.02.2016 
al 20.02.2017. 
 

4. Di dare tempestiva comunicazione alla compagnie di assicurazione invitate alla 
procedura di cottimo fiduciario. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
MARIETTA CARCIONE 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


